B XXX. Quis enim est qui cum in carmina nostri incidit, non protinus animo excitetur, præingenuaque ista voluptate totum sese iis dedens non ægre illino avelli queat? cupit ille nimirum perpetuo iis immorari, nulloque inde modo discere, sed et honorificentissimam de iis sententiam ferre, et qualem nemo adhuc de ullo veteris ævi, et illustri laude celebratorum, poetarum, tulit: simul videlicet venustatem carminum ingentemque numerum admiratus, simul item « divini sonitus, » ut cum poeta loquar (2), ineffabili vi attonitus victusque. Quæ vis cujusmodi sit cum explicare nequeam, soli namque illi ut recte intelligatur experientia, non verbi opus est, hoc una cum aliis affirmo ac contendo, quod nihil venustati carminum multitudo officiat quod ipsaque illa multitudo, dum elegantiam suam ac magnificam gravitatem ubique retinet, nullo usquam loco modoque suis hisce dotibus excidat; unde fit sane, ut unum continuum qua hoc omne corpus fit, atque a summo vertice ad imos usque talos suam sibi competentiam servet; adeo ut hac ipsa copia haud paulo amabilior suaviorque venustas reddatur, et copia rursus ob adjunctam summam elegantiam, nullam cuiquam ætietatem afferat. Sed et omnigenam carminum artem, rhythmorumque ac metrorum differentiam

et nihilo tamen plus, ut consentaneum est, imitari queant.

D XXXI. Non est enim, non est vero quidquam eorum quæ ornatam orationi inducere, eamque dulciorem efficere idonea sunt, cujus non majorem in modum supraque cæteros excellens noster artifex fuerit, solusque ea cuncta complexus tenuerit, quæ alios singula commendant. Quippe sive sententiarum fecundam copiam maximo in pretio habeas, scilicet quæ acuta, aptæque ad persuadendum, et multa varietate distinctæ sunt, in-

sub quo vetus η delitescens adhuc transparet. Simile quiddam de voce μεταχειρίσιν ad Aristidem adnotavimus p. 483.

(2) *Iliad.* B, 41.

vicinque sese perpetua quadam consecutione excipiunt, harumque porro sententiarum mirificam ac inusitatam inductionem tractationemque; sive verba generosissima, et mundissima, et exquisitissima, et Altricum ubique habitum retinentia, species; sive rursus densissimas figurarum variationes, argutam celeritatem, flexusque, et artificiosas innovationes, et simul accuratam compositionem, decentemque numerorum collocationem, tum præterea venustatem cum festiva gravitate, morumque concinnitate junctam; adhæc item, et una cum his perpetuum in omnibus consensum conceniumque, ut musicam quamdam totum orationis animantem corpus: si hæc, inquam, universa quæris, in unius Gregorii orationibus, longeque profecto optima, eadem reperies: ita vero, ut neutiquam perspicere queas, quonam ipse genere præstet maxime ac eluceat: nempe primo quidque aspectu melius cæteris præstantiusque videtur, sed mox tamen paria inter se omnia, eademque cura ac divina animi incitatione scripta deprehenduntur, vincentia nimirum quidquid hujusmodi apud alios occurrit, sed a se invicem superata.